
Contacto

Teléfono +034 964354024
Fax +034 964354002
Correo Electrónico 
contrat.inss-castellon.s@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. del Mar, 6
(12003) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12/VC-31/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2021 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEqe%2FtWiIuIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en los Centros de Atención e Información de la
Seguridad Social (CAISS) y en la Unidad Médica de Valoración de Incapacidades (UMEVI) dependientes
en Castellón de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social

Valor estimado del contrato 434.724,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 256.593,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.060,79 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En los locales objeto del contrato que se describen en el punto 1 del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Por ser la licitadora mejor clasificada por calidad/precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEqe%2FtWiIuIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c3fdb6-d38c-4dd7-9489-29156d0587c5


Lugar

Dirección Provincial del INSS de Castellón

Dirección Postal

Avenida del mar, 6

Apertura de sobre número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2021 a las 09:30 horas
Sesión privada de apertura del sobre número 3

Precio de la oferta más baja 171.312 EUR.
Precio de la oferta más alta 207.948 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

COVIAR, S.L.
NIF B50158468
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.287,52 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la licitadora mejor clasificada por calidad/precio
Fecha del Acuerdo 12/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En aplicación de la cláusula decimoctava el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Provincial del INSS de Castellón

Dirección Postal

Avenida del mar, 6
(12003) Castellón España

Apertura de sobre número 1

Apertura sobre administrativa
El día 14/07/2021 a las 09:30 horas
Sesión privada de apertura del sobre número 1

Lugar

Dirección Provincial del INSS de Castellón

Dirección Postal

Avenida del mar, 6
(12003) Castellón España

Apertura de sobre número 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2021 a las 09:30 horas
Sesión privada de apertura del sobre número 2

(12003) Castellón España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gestión de calidad y gestión de la Seguridad y Salud Laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planes de igualdad y protocolos sobre acoso aprobados por la representación legal de la plantilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan para la coordinación y control del servicio a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uml4%2Bskj%2FXm XQV0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/17/pdfs/BOE-B-2021-29872.pdf

ID 0000007206577 |  2021-184160 | Thu, 12 Aug 2021 13:15:19:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77659943602781922690766565543757394627 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uml4%2Bskj%2FXmXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/17/pdfs/BOE-B-2021-29872.pdf

